
DRUHÁČCI V CEV DŘÍPATKA
Začátkem prosince jsme se vypravili do prachatické Dřípatky, abychom se zábavnou formou 

dozvěděli spousty zajímavostí o adventním čase a Vánocích.

Nejdřív jsme se trochu posilnili, abychom si mohli začít povídat o adventních 
a vánočních zvycích. Začali jsme tím, že každý bez rozmýšlení vyslovil jedno slovo, které
má spojené s Vánocemi. Potom jsme se dostali k svátku sv. Ondřeje, Barborky, Mikuláše 

a Lucie. Při vtipných hrách jsme si vyzkoušeli činnosti, které se vážou k legendám
spojeným s těmito svatými.



Při aktivitách jsme hodně
využívali vlastních těl a

moc jsme se u toho
nasmáli. Upletli jsme 

adventní věnec a přidali
čtyři svíčky <jaksepatří=.

Upletli jsme vánočku a pár holek nás pěkně potřelo žloutkem. Napekli jsme cukroví, ale na
plech jsme ho nesměli jen tak naházet, muselo být pěkně srovnané a nesmělo se 

dotýkat.

Dozvěděli jsme se, jakým způsobem se rozrůstá jmelí, tak jsme si to na vlastní kůži
vyzkoušeli. Ozdobili jsme sami sebe jako vánoční stromečky a sestavili vánoční hvězdy,

protože ty se na stromeček dávají až nakonec. 
Návštěvu jsme zakončili zdobením vánoční svíčky, kterou jsme si odnesli domů. Bylo to

bezva. 
Druháčci a paní učitelka Hanka Čechová


